SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Maio de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRRA DO CHOÇA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 020/2021. Objeto: registro de preços para aquisição futura e eventual aquisição de ferro,
aço, estacas de madeira e mourões. Data/Hora da disputa 09/06/2021 às 09h00min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licita-
coes-e.com.br, sob o número 873667. Informações: licitacao@barradochoca. ba.gov.br. Barra do Choça, 26
de Maio de 2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 009/2021 do tipo menor preço
por Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Radio-
logia (Raio-X) e Materiais Odontológicos para atender as necessidades das Unidades de Saúde
e da Unidade Hospitalar do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital.
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Mu-
nicípio: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: de 28/05/2021 até 08/06/2021 às 14:15. Início da sessão de disputa eletrônica: 08/06/2021,
às 14:30h. Informações: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva
Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 010/2021 do tipo menor preço por
Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais e equipamen-
tos de informática e de Prestação de Serviços de Assistência Técnica com Manutenção Preven-
tiva de Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.licita-
coes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste proces-
so serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/
diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 28/05/2021 até 09/06/2021 às 08:45h.
Início da sessão de disputa eletrônica: 09/06/2021, às 09:00h. Informações: lic.2016belocampo@
hotmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 011/2021 do tipo menor preço por
Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de serviços na impressão
de Material Gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as
especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no
qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: de 28/05/2021 até 09/06/2021 às 14:15. Início da sessão de
disputa eletrônica: 09/06/2021, às 14:30h. Informações: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77
- 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 012/2021 do tipo menor preço
por Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Material Didático e
Material de Expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com
as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www. licitacoes-e.com.
br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diarioofi-
cial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 31/05/2021 até 10/06/2021 às 08:45h. Início da
sessão de disputa eletrônica: 10/06/2021, às 09:00h. Informações: lic.2016belocampo@hotmail.
com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 013/2021 do tipo menor preço
por Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Peças, Materiais,
Equipamentos e Serviços de Montagem e Desmontagem de equipamentos de Poços Artesianos
do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado
no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belo-
campo.ba.gov.br/ site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 31/05/2021 até
10/06/2021 às 14:30h. Início da sessão de disputa eletrônica: 10/06/2021, às 14:30h. Informa-
ções: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77 - 3437- 2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de
07 de maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal
nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 014/2021 do tipo menor preço
Global. OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos de Infor-
mática (computadores do tipo Notebook) para atender as necessidades das Unidades de Saúde
do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado
no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belo-
campo.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 31/05/2021 até
11/06/2021 às 08:45h. Início da sessão de disputa eletrônica: 11/06/2021, às 09:00h. Informa-
ções: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito
Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o
Edital de PREGÃO PRESENCIAL N015/2021 tendo objeto da licitação Contratação de Empresa para
prestação de serviços de locação de sistema de informática para atender as necessidades do setor de RH
e Tributos do Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo
vencedora a Licitante:

T.O. SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA, vencedora do lote: I, com valor de R$
18.000,00 (Dezoito mil reais);

Licínio de Almeida - Ba, 23 de Abril de 2021.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 26  de Maio de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modifica-
ções introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Mo-
dalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. O objeto da licitação
Contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de sistema de informática para atender as
necessidades do setor de RH e Tributos do Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a licitante:

T.O. SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA, vencedora do lote: I, com valor de R$
18.000,00 (Dezoito mil reais);

Licínio de Almeida, 03 de Maio de 2021.

__________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA
CONTRATADO: T.O. SISTEMAS INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 10.405.329/0001-96
CONTRATO: DLC 159 /2021

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de sistema de informática
para atender as necessidades do setor de RH e Tributos do Município de Licínio de Almeida – Bahia, con-
forme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 015/2021.

VALOR GLOBALR$18.000,00 (dezoito mil reais)

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021
ASSINATURA: 03/05/2021